
 
 
 
 
 

 

 
 

Decreti n. 1/2023 
Prot. n. 19 del 04/01/2023 

 
  

IL PRESIDE 
 
VISTO il bando prot. n. 4706 del 21/11/2022 con il quale è stata indetta la procedura di selezione 
per l’assegnazione di borse di mobilità extra-UE nell’ambito di accordi bilaterali riservata agli 
studenti iscritti alla Facoltà di Farmacia e Medicina (area medica) della Sapienza Università di 
Roma 
 

DISPONE 
 
Art.1 – Sono approvati gli atti per l’assegnazione di borse di mobilità extra-UE nell’ambito di 
accordi bilaterali riservata agli studenti iscritti alla Facoltà di Farmacia e Medicina (area medica) 
della Sapienza Università di Roma per l’a.a. 2023-2024.  
 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
 
Matricola Destinazione Assegnatario/Idoneo/non 

idoneo 
1849763 UNIVERSITY OF MONTREAL ASSEGNATARIO  

1841835 UNIVERSIDAD HISPANOAMERICANA ASSEGNATARIO  
1874998 UNIVERSITY OF SEOUL  ASSEGNATARIO 
1837870 UNIVERSITY OF SEOUL ASSEGNATARIO  
1841983  IDONEO SEOUL  

 
1879466 UNIVERSIDAD HISPANOAMERICANA ASSEGNATARIO  
1892192  IDONEO SEOUL  

 
1876176  IDONEO SEOUL  

1852524  IDONEO SEOUL  
 

1695347 UNIVERSITY OF MONTREAL  ASSEGNATARIO  
(idoneo anche per Seoul)  

1804099  IDENEO MONTREAL   

1879914  IDENEO MONTREAL  
 

1892752  IDENEO SEOUL  
 

1696157 
 IDONEO UNIVERSIDAD 

HISPANOAMERICANA -  
SEOUL  

 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Risultano inoltre non idonei i seguenti candidati:  
 
Matricola Destinazione Non idoneo 

1903203 
 NON IDONEO PER  

MANCANZA DI REQUISITI LINGUISTICI CON 
RIFERIMENTO ALLE SEDI PRESCELTE 

1768544 
 NON IDONEO PER  

MANCANZA DI REQUISITI LINGUISTICI CON 
RIFERIMENTO ALLE SEDI PRESCELTE  

 
 
Gli studenti idonei potranno essere contattati in ordine di graduatoria nel caso in cui uno o più 
assegnatari rinunciassero alla borsa di mobilità. 
 
Art. 3 – La graduatoria sarà resa pubblica mediante pubblicazione sulla pagina “Amministrazione 
trasparente” di Ateneo. 
 
 
Roma, 3 gennaio 2023  
 
 

         F.to Il Preside 
Prof. Carlo Della Rocca  

 
 
 



POSIZIONE MATRICOLA A.A. IMM.NE ANNO DI CORSO DESTINAZIONE ESAMI 
SOSTENUTI

ESAMI DA 
SOSTENERE MEDIA CERT. 

INGLESE
CERT. 

FRANCESE CERT. SPAGNOLO COEFFICIENTE 
ESAMI

COEFFICIENTE 
MEDIA TOTALE

1 1849763 2018/2019 5 UNIVERSITY OF MONTREAL 22 20 30,32 CORSO F C2 5,5000 4,8903 10,3903

2 1841835 2018/2019 5 UNIVERSIDAD 
HISPANOAMERICANA 21 20 29,85 B2 B2 5,2500 4,8145 10,0645

3 1874998 2018/2019 5 SEOUL 21 20 29,14 C1 5,2500 4,7000 9,9500

4 1903203 2019/2020 4 UNIVERSIDAD 
HISPANOAMERICANA  UNIVERSITY OF MONTREAL 14 14 30 CORSO F A2 B1 5,0000 4,8387 9,8387

5 1837870 2018/2019 5 SEOUL 20 20 29,85 CORSO F 5,0000 4,8145 9,8145

6 1841983 2019/2020 (2° 
anno) 5 SEOUL 20 20 29,50 C1 5,0000 4,7581 9,7581

7 1879466 2018/2019 5 UNIVERSIDAD 
HISPANOAMERICANA SEOUL 21 20 27,95 B1 C1 5,2500 4,5081 9,7581

8 1892192 2019/2020 4 SEOUL  UNIVERSITY OF MONTREAL 14 14 27,62 CORSO F 5,0000 4,4548 9,4548

9 1876176 2018/2019 5 SEOUL  UNIVERSIDAD 
HISPANOAMERICANA 20 20 27,45 CORSO F 5,0000 4,4274 9,4274

10 1768544 2020/2021 (II 
anno) 4 UNIVERSIDAD 

HISPANOAMERICANA  UNIVERSITY OF MONTREAL 13 14 27,85 B2
CERTIFICATO 

NON 
RICONOSCIUTO

4,6429 4,4919 9,1348

11 1852524 2019/2020 4 SEOUL 14 14 25,36 B2 5,0000 4,0903 9,0903

12 1695347 2018/2019 5 SEOUL  UNIVERSITY OF MONTREAL 15 20 29,07 CORSO F C1 CERTIFICATO 
SCADUTO 3,7500 4,6887 8,4387

13 1804099 2018/2019 5 UNIVERSITY OF MONTREAL 17 20 25,53 B2 B2 4,2500 4,1177 8,3677

14 1879914 2018/2019 5 UNIVERSITY OF MONTREAL SEOUL 15 20 27,07 B1 B2 3,7500 4,3661 8,1161

15 1892752 2019/2020 4 SEOUL 10 14 25,4 C2 B1 3,5714 4,0968 7,6682

16 1696157 2017/2018 (II 
anno) I FC UNIVERSIDAD 

HISPANOAMERICANA SEOUL 16 36 26,88 C1 C1 2,2222 4,3355 6,5577

BANDO MOBILITA' EXTRA-UE A.A. 2023-2024 FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA [AREA MEDICA]  - CORSI DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA


